
  

                           DETERMINAZIONE N. 262 del  19/03/2013   
 
 

1 di 5 

 
 

Regione Piemonte 
 
 

SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
 
 

Direttore Dott. Federico Bonisoli 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
FORNITURA DI MATERIALI PER ANATOMIA PATOLOGICA – 
PRODOTTI DIVERSI-  
PROSECUZIONE DITTA NOVA  CHIMICA PANREAC AL 31/12/2013.  

 
 
 
 



  

                           DETERMINAZIONE N. 262 del  19/03/2013   
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

                           DETERMINAZIONE N. 262 del  19/03/2013   
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
  “ Con determinazione del Direttore SOC Gestione delle Forniture e della Logistica n.557 del 

21/06/2012 si è provveduto  ad affidare alle Ditte interessate la fornitura all’Azienda  a tutto il 
31/01/2013 di: 

 

MATERIALI PER ANATOMIA PATOLOGICA- PRODOTTI  DIVERSI, 
 

          
con successivo atto n. 120 del 12/02/2013 si è provveduto ad avvalersi della facoltà di prorogare la 

durata del contratto  per un ulteriore periodo a tutto il 31/12/2013 ovvero 31/12/2014 alle medesime 
condizioni economiche ovvero migliorative dei contratti in essere ad eccezione della Ditta Nova Chimica 

Panreac che  non aveva riscontrato al momento. 

 
             Ora, 

                               dato atto che la  fornitura di   cui  trattasi  rientrerebbe nelle  competenze   della 
Federazione Sovrazonale Piemonte 4 – Piemonte Nord Est s.c.a.r.l. (cui appartiene anche l’A.S.L. VCO), 

cui sono state trasferite  nella totalità attività , competenze e funzioni amministrative relative alla 

funzione acquisti / approvvigionamento di beni e servizi, come da deliberazione n. 474 del 21 dicembre 
2012; 

                                          dato altresì atto che la suddetta Federazione Sovrazonale non risulta aver messo in   
programma e/o attivato una propria procedura  volta   all’acquisizione dei beni di cui  trattasi, al    fine di  

evitare soluzioni di continuità negli   approvvigionamenti  suscettibili di pregiudicare  l’attuale livello  di 

assistenza sanitaria, data l’ormai   evidente urgenza derivante  dalla  scadenza del contratto vigente (31 
gennaio 2013), si è ritenuto di procedere in via d’urgenza secondo i criteri contenuti nella nota regionale 

prot. n. 20748 B/2000  del 27 luglio  2012  e  della D.G.R.  N. 14-5011 del 5 dicembre 2012,  fermo  
restando   la possibilità di una risoluzione anticipata qualora  la  Federazione medesima fosse in grado di 

aggiudicare  una sua propria gara entro il termine di vigenza della prosecuzione di cui trattasi; 

 

                              dato inoltre atto che la Ditta NOVA CHIMICA PANREAC solamente in data 

19/02/2013 ha prodotto la propria disponibilità  alla esecuzione della fornitura di cui trattasi a tutto il 
31/12/2013 con la seguente comunicazione: 

 

DITTE N. C.I.G RISCONTRO CONDIZIONI 

 

NOVA CHIMICA 

PANREAC 
VIA GALILEI 47 

20092 CINISELLO 
BALSAMO 

 

483626434E NOTA DEL 19/02/2013  ALLE MEDESIME 

CONDIZIONI  IN ESSERE 

 
 

            Poiché si rende necessario dovuto provvedimento al riguardo, in virtù dell’autonomia gestionale 
ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo 

aziendali 

 
 DETERMINA 

 
1°) di prendere atto, ora per allora, per i motivi e per quanto discendente dai contenuti del 

preambolo al presente provvedimento,  che l’Azienda ha inteso avvalersi della  facoltà di 

prorogare la durata dei contratti alla seguente Ditta: 
 



  

                           DETERMINAZIONE N. 262 del  19/03/2013   
 
 

4 di 5 

 

DITTE N. C.I.G RISCONTRO  CONDIZIONI 

 

 

            

NOVA CHIMICA 

PANREAC 

VIA GALILEI 47 
20092 CINISELLO 

BALSAMO 
 

483626434E NOTA DEL 19/02/2013  ALLE 

MEDESIME 

CONDIZIONI  
IN ESSERE 

          

 
            per un ulteriore periodo di fornitura a tutto il 31/12/2013, alle condizioni economiche dei 

contratti in essere ; 
 

2°) di dare atto che la prosecuzione di cui trattasi sarà suscettibile di risoluzione anticipata qualora la 

Federazione Sovrazonale Piemonte 4 – Piemonte Nord est s.c.a.r.l. (cui appartiene anche l’A.S.L. 
VCO) aggiudicasse una sua propria gara  per i beni di cui trattasi  entro il termine di vigenza  

della prosecuzione medesima. 
 

3°)  di confermare che l’onere di spesa discendente  dall’assunzione del presente provvedimento,e 

valutato in presunti Euro 4.364,00=(IVA esclusa), potrà farsi fronte avvalendosi delle sotto 
segnate autorizzazioni, che presentano sufficiente disponibilità, a suo tempo assunte per analogo 

titolo di spesa ed iscritte ai riportati conti del Conto Economico Esercizio 2013: 
 

conto 3 10 01 07 
autorizzazione n. 3       subimpegno: n. 34 

conto 3 10 01 10 

autorizzazione  n. 3      subimpegno : n. 70 
conto 3 10 01 11 

autorizzazione  n. 3      subimpegno : n. 77 
 

4°)      di dare atto, altresì, che la comunicazione formale del   presente   provvedimento alle    Ditte  

           interessate tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile. 
 

5°)       di confermare che   nessun’altra     condizione esecutiva    del contratto in   questione  viene                   
            diversamente a modificarsi. 

 
6°)       di dare mandato alla SOC Affari  Generali  di    trasmettere   copia del presente atto al Collegio             
            Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10/1995” 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
                                                                               IL DIRETTORE  

                                                                              S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
                                                                              

                                                                                          (Dr.Federico Bonisoli) 

FB/mml 
Il Responsabile del Procedimento: 
Dott:Federico Bonisoli                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE -DELL’ASL VCO



  

                           DETERMINAZIONE N. 262 del  19/03/2013   
 
 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale della ASL VCO  
(www.aslvco.it)  il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi . 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP X FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 


